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Information angående logistikproblem orsakat av oroligheterna i Röda havet, Version 2 
 (Tidigare information utskickad 22 december 2023) 
 

Bäste Kund 
 
Som vi informerade om i vårt utskick 20 december, så är det oroligheter i Röda havet. Detta har 
fortsätt och eskalerat i omfattning och vi börjar nu se konsekvenser av dem.  
Ett antal rederier, exempelvis Maersk har beslutat sig för att helt sluta använda Suezkanalen och 
andra har starkt reducerat antalet skepp som trafikerar denna rutt. Alternativet till att gå genom 
Suez är i de flesta fall att runda Afrika (Godahoppsudden) vilket innebär en ökad ledtid på 10 till 12 
dagar beroende på destination, men också en signifikant kostnadsökning gällande transporten, 
mer om det nedan.  
En bieffekt av denna förlängda ledtid är också den ”dominoeffekt” den får. Sjötransporten är ett 
känsligt globalt nätverk av transporter och en försening på ett ställe i världen får snabbt 
konsekvenser i helt andra delar av världen.  
 

Konsekvenser 
 
Exakt hur stora konsekvenserna av detta kommer att bli är mycket svåra att förutse, men vi kan i 
dagsläget se två delar.  

 Den förlängda ledtiden kan få vissa konsekvenser för vår leveranssäkerhet. 
 Oroligheterna i sig och den förlängda ledtiden kommer att få konsekvenser för 

transportkostnaderna från Asien. 
 
Transportkostnader 
Vi ser nu tyvärr snabbt stigande priser på containerfrakt från Asien till följd av denna konflikt, se 
diagram och länk.  
Orsakerna till denna kraftiga stigning i 
kostnad kan delas upp i två delar 

 Den faktiska kostnadsökningen 
som denna konflikt orsakar i form 
av den förlängda transporten runt 
Afrika samt de ökade kostnaderna 
som säkerhetsåtgärderna kring 
Suez innebär. 

 Den mer känslomässiga delen som 
drivs av oron för att inte få varor i 
tid. Det är mycket svårt att förutse 
de exakta konsekvenserna av detta 
problem och för att säkra sin 
varutillförsel drivs marknadspriset 
på transportern upp, se graf och 
länk https://www.dsv.com/en-
nl/our-solutions/modes-of-transport/sea-freight/shanghai-containerized-freight-index 

Det är som sagt mycket svårt att bedöma de rimliga konsekvenserna av detta logistikproblem 
gällande priseffekten. Vår bedömning är att dessa problem på kort sikt kan driva upp fraktpriserna  
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ytterligare men att när situationen lugnar ner sig och när man kan bedöma de verkliga 
konsekvenserna bör prisnivån återigen falla tillbaka och normaliseras.  
Det tål att poängteras att dessa problem är att betrakta som Force majeure. 
https://sv.wikipedia.org/wiki/Force_majeure 
Det innebär att rederierna har rätt att kompensera sig för de ökande kostnaderna också i ingångna 
kontrakt, vilket kan innebära att kostnaden för berörda varor snabbt kan komma att stiga. 
Höjningens storlek gällande enskilda produkter är svåra att förutse då de förutom den faktiska 
fraktkostandsökningen också påverkas av mellanlager i Europa, andel frakt av varans värde, etc.    
 
Ledtider 
De potentiella problemen av de förlängda ledtiderna kan delas in i två delar 

 Direkta konsekvenser – färdiga produkter som vi eller våra leverantörer importerar från 
Asien. Dessa är relativt enkla att förutse. Primärt gäller det filbelagd plywood, elverktyg och 
tillbehör till elverktyg. Vi ser dock ingen omedelbar risk för brist i detta sammanhang dels 
för att det finns relativt stora färdigvarulager och dels för att det finns substituerande 
produkter 

 Indirekta konsekvenser – ingående material till produkter som tillverkas i Europa. Dessa 
konsekvenser är svårare att förutse men vår bedömning är att det inte föreligger någon 
omedelbar fara för brist. Orsakerna till att vi drar den slutsatsen är dels att det finns stora 
mellanlager i Europa på grund av den fallande konjunkturen och dels att 10 - 12 dagars 
förlängd ledtid bör kunna hanteras i värdekedjan även i ett normalfall. Det kan dock inte 
uteslutas att de extra dagarna runt Afrika kan orsaka kapacitetsbrist, i alla fall initialt. 

Konklusionen är alltså att vi inte förutser att dessa logistikproblem skall orsaka signifikanta 
störningar i vår leveranssäkerhet.  
 
 
 
Vi kommer att hålla Er informerade löpnande så länge det är relevant. 
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